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Urządzenie odbierające kręgi ze zwijarek

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie odbie¬
rające kręgi ze zwijarek, stosowane w liniach ciąg¬
łego walcowania blach, zwłaszcza gorących taśm.
W procesie walcowania gorącej taśmy stalowej,

stosowane są urządzenia odbierające, usytuowane
za zwijarkami, których celem jest przechwytywa¬
nie kręgów blachy spychanych ze zwijarek i prze¬
kazywanie ich na transportery odprowadzające.
Urządzenie to zawiera przechylny korpus w postaci
zakrzywionej dźwigni dwuramiennej, osadzonej
obrotowo w stojakach łożyskowych za pośred¬
nictwem wału z korbą napędową. Na jednym ra¬
mieniu dźwigni usytuowany jest przeciwciężar, zaś
na drugim ramieniu znajduje się stół odbierający
kręgi.
Stół składa się z kołyski w kształcie rozwartej

litery „V" z dwoma pionowymi trzpieniami u dołu,
które są osadzone suwliwie w poziomej półce, przy¬
twierdzonej do korpusu dźwigni. Kołyskę mocuje
się do półki za pomocą klinów, które wbija się
poniżej półki do odpowiednich otworów wykona¬
nych w trzpieniach. Wysokość stołu odbierającego
ustala się okresowo w zależności od przewidywanej
średnicy kręgów zwijanej taśmy. O wysokości stołu
decyduje położenie kołyski w stosunku do półki,
które to położenie reguluje się odpowiedniej wyso¬
kości wkładkami, wstawionymi pomiędzy korpus
kołyski a półkę.
Urządzenie to pracuje jednak niezadowalająco,

ponieważ zewnętrzne średnice odbieranych kręgów
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wykazują pewne odchylenia od średnicy teoretycz¬
nie założonej. Gdy średnice kręgów są zbyt małe,
ich droga spadania na stół odbierający jest znacz¬
na, w związku z czym ulegają one deformacji.
Zniekształcenia. te objawiają- się owalizacją oraz
zgrzewaniem się poszczególnych warstw taśmy pod
wpływem uderzenia. Kręgi o dużych średnicach
doznają również uszkodzeń, które powstają na
zewnętrznych warstwach taśmy pod wpływem
uderzeń bocznych o korpus kołyski.

Znane są również konstrukcje urządzeń odbiera¬
jących kręgi ze zwijarek, w których kołyska jest
osadzona na półce za pośrednictwem nastawnego
mechanizmu śrubowego z napędem ręcznym lub
mechanicznym. Tego rodzaju rozwiązania nie mogą
być jednak wykorzystane w urządzeniach odbiera¬
jących gorące kręgi, ze względu na wysoką tempe¬
raturę, która wpływa niekorzystnie na wszelkie
ruchowe połączenia gwintowane.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na
tym, że znaną kołyskę stołu odbierającego, zawie¬
rającą pionowe trzpienie, osadzone suwliwie w po¬
ziomej półce przechylnego korpusu, wyposażono
w poziomą płytę, która jest sztywno przytwier¬
dzona do trzpieni poniżej półki, przy czym, płyta
ma na dolnej płaszczyźnie osadzoną obrotowo rolkę,
która jest swobodnie wsparta ria poziomej plat¬
formie dźwignika, korzystnie hydraulicznego. Po¬
nadto, na górnej płaszczyźnie płyty osadzona jest
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sprężyna rozpierająca, która swym drugim końcem
opiera się o półkę.
W rozwiązaniu według wynalazku uzyskano moż¬

liwość płynnej regulacji wysokości stołu odbiera¬
jącego kręgi, którą można realizować na bieżąco
w sposób zdalny. Kołyska ma zdolności niezależ¬
nego przemieszczania się względem półki i zajmo¬
wać położenie najbardziej odpowiednie dla śred¬
nicy odbieranego kręgu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 —
przedstawia widok urządzenia z boku, zaś fig. 2 —
przedstawia stół odbierający w przekroju osio¬
wym. Przechylny korpus 1 osadzony jest w stoja¬
kach łożyskowych 2 za pośrednictwem wału 3
z korbą napędową 4. Korpus 1 w kształcie zakrzy¬
wionej dźwigni dwuramiietninej, ma na jednym ra¬
mieniu przeciwciężar 5, zaś na, drugim ramieniu,
ma osadzony stół odbierający kręgi.

Stół ten składa się z kołyski 6 w kształcie roz¬
wartej litery „V", wyposażonej w pionowe trzpie¬
nie 7 u dołu, które są osadzone suwliwie w półce 8,
przytwierdzonej do korpusu 1/ Do wystających
z półki 8 trzpieni 7 jest przytwierdzona sztywno
pozioma płyta 9. Na dolnej płaszczyźnie płyty 9
osadzona jest obrotowo rolka 10 w oprawach łożys¬
kowych 11. Rolka 10 jest swobodnie podparta po-
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ziomą platformą 12 dźwignika 13, usytuowanego
w pionowej osi kołyski 6 i sztywno^ przytwierdzo¬
nego do podłoża. Na górnej płaszczyźnie płyty 9
osadzona jest sprężyna 14, która swym drugim
końcem opiera się o półkę 8.

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie odbierające kręgi ze zwijarek stoso¬

wane w liniach ciągłego walcowania blach, zwłasz¬
cza gorących taśm, zawierające przechylny korpus
w postaci zakrzywionej dźwigni dwuramiennej,
osadzonej obrotowo w obudowach łożyskowych za
pośrednictwem wału z korbą napędową, która to
dźwignia ma na jednym ramieniu przeciwciężar
a na drugim ramieniu ma stół odbierający kręgi,
składający się z kołyski w kształcie rozwartej lite¬
ry „V" z pionowymi trzpieniami u dołu, osadzo¬
nymi suwliwie w poziomej półce, przytwierdzonej
do dźwigni, a ponadto zawierające znany dźwignik
z platformą, znamienne tym, że ma poziomą płytę
(9), usytuowaną poniżej półki (8) i przytwierdzoną
sztywno do wystających z tej półki trzpieni (7)
kołyski (6), przy czym płyta (9) ma przytwierdzoną
do dolnej płaszczyzny obrotową rolkę (10), która
jest swobodnie wsparta na platformie (12) dźwig¬
nika (13), a ponadto ma na górnej płaszczyźnie osa¬
dzoną rozpierającą sprężynę (14), która swym dru¬
gim końcem opiera się o półkę (8).
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